Физико - технический институт
Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского».

Протокол № 1
заседания Ученого совета
от «28» августа 2023 г.

Всего членов совета: 25
Присутствовало: 24

ПОВЕСТКА ДНЯ
Проведение конкурса на замещение вакантных должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу Физико-технического института ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

СЛУШАЛИ: директора ФТИ, Нудьга А.А. об утверждении повестки дня.
Нудьга А.А.: предлагаю утвердить повестку дня.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 24, «против» - нет, «воздержались» - нет.
         СЛУШАЛИ: председателя УС, директора ФТИ Нудьгу А.А., о претендентах на конкурс на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу ФТИ.
[bookmark: _GoBack]Нудьга А.А.: Уважаемые коллеги! 27 июня 2023 г. КФУ им. В.И. Вернадского был объявлен конкурс на замещение 60-ти вакантных должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу ФТИ. Документы на конкурс подали 54 претендента. Аттестационно-кадровая комиссия ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского», заседание которой состоялось 22 августа 2023 г., подтвердила, что документы соискателей полностью соответствуют всем предъявляемым требованиям, за исключением претендентов Фурсенко Н.А. и Волковой С.А., которые не допущены к конкурсу из-за несоответствия комплекта предоставленных документов предъявляемым требованиям.
Максимова Е.М.: по заключению АКК ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского». у претендента Волковой С.А., объявление № 12, предоставлена копия справки о наличии (отсутствии) судимости или уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, нет заключения предварительного медицинского осмотра об отсутствии у претендента медицинских противопоказаний, препятствующих приему на работу; у претендента Фурсенко Н.А., объявление № 43 и 44, в справке о наличии (отсутствии) судимости или уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования в строке «Дополнительная информация» есть сведения о факте возбуждения/прекращения уголовного дела. Нет допуска комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Крым.
Т.о. к конкурсу допущены следующие претенденты:

	№
объявления
	ФИО
претендентов

Должность и кафедра, на которые баллотируются претенденты

	Доля
ставки

	2 от 27.06.23
	Кудряшов Юрий Леонтьевич
	Доцент кафедры алгебры и функционального анализа
	1,0

	3 от 27.06.23
	Кузьменко Екатерина Михайловна
	Доцент кафедры алгебры и функционального анализа
	1,0

	4 от 27.06.23
	Третьяков Дмитрий Вадимович
	Доцент кафедры алгебры и функционального анализа
	1,0

	5 от 27.06.23
	Тышкевич Дмитрий Леонидович
	Доцент кафедры алгебры и функционального анализа
	1,0

	7 от 27.06.23
	Викулина Инна Снргеевна,  Халилов Сервер Искандарович
	Ассистент кафедры бизнес-информатики и математического моделирования
	1,0

	8 от 27.06.23
	Викулина Инна Снргеевна, Халилов Сервер Искандарович
	Ассистент кафедры бизнес-информатики и математического моделирования
	1,0

	9 от 27.06.23
	Акинина Людмила Николаевна
	Старший преподаватель кафедры бизнес-информатики и математического моделирования
	1,0

	10 от 27.06.23
	Бакуменко Мария Александровна
Норец Надежда Константиновна
	Доцент кафедры бизнес-информатики и математического моделирования
	1,0

	11 от 27.06.23
	Норец Надежда Константиновна
Бакуменко Мария Александровна
	Доцент кафедры бизнес-информатики и математического моделирования
	1,0

	13 от 27.06.23
	Сидоренко-Николашина
Елена Леонидовна
	Доцент  кафедры высшей математики
	1,0

	14 от 27.06.23
	Фордук Карина Викторвна
	Ассистент кафедры математического анализа
	1,0

	15 от 27.06.23
	Якубова Алие Рустемовна
	Ассистент кафедры математического анализа
	1,0

	16 от 27.06.23
	Апанович Татьяна Ивановна
	Старший преподаватель кафедры математического анализа
	1,0

	17 от 27.06.23
	Богосян Марина Вагаршаковна
	Старший преподаватель кафедры математического анализа
	1,0

	18 от 27.06.23
	Корнута Анжелика Александровна
	Старший преподаватель кафедры математического анализа
	1,0

	19 от 27.06.23
	Юсупова Ольга Владимировна
	Старший преподаватель кафедры математического анализа
	1,0

	20 от 27.06.23
	Вронский Борис Михайлович
	Доцент кафедры математического анализа
	1,0

	21 от 27.06.23
	Марянин Борис Давыдович
	Доцент кафедры математического анализа
	1,0

	22 от 27.06.23
	Цветков Денис Олегович
	Доцент кафедры математического анализа
	1,0

	23 от 27.06.23
	Терновский Валерий Александрович
	Доцент кафедры математического анализа
	1,0

	24 от 27.06.23
	Смолич Владимир Павлович
	Доцент кафедры математического анализа
	0,75

	25 от 27.06.23
	Шевченко Елена Васильевна
Яценко Антон Александрович
Брецько Михаил Владимирович
	Старший преподаватель кафедры общей физики
	1,0

	26 от 27.06.23
	Шевченко Елена Васильевна
Яценко Антон Александрович
Брецько Михаил Владимирович
	Старший преподаватель кафедры общей физики
	1,0

	27 от 27.06.23
	Шевченко Елена Васильевна
Яценко Антон Александрович
Брецько Михаил Владимирович
	Старший преподаватель кафедры общей физики
	1,0

	28 от 27.06.23
	Соколенко Богдан Валентинович
	Доцент кафедры общей физики
	1,0

	29 от 27.06.23
	Фитаев Ибраим Шевкетович
	Преподаватель кафедры радиофизики и электроники
	1,0

	30 от 27.06.23
	Цапик Дмитрий Константинович
Жилинская Кристина Витальевна
	Ассистент кафедры системного анализа и информатизации
	1,0

	31 от 27.06.23
	Жилинская Кристина Витальевна
	Ассистент кафедры системного анализа и информатизации
	1,0

	32 от 27.06.23
	Степанова Елена Ивановна
	Старший преподаватель кафедры системного анализа и информатизации
	1,0

	33 от 27.06.23
	Дюндик Светлана Сергеевна
	Преподаватель кафедры физики конденсированных сред, физических методов и информационных технологий в медицине
	1,0

	34 от 27.06.23
	Глушенков Андрей Николаевич
	Старший преподаватель кафедры физики конденсированных сред, физических методов и информационных технологий в медицине
	1,0

	35 от 27.06.23
	Оникиенко Елена Владимировна
	Старший преподаватель кафедры физики конденсированных сред, физических методов и информационных технологий в медицине
	1,0

	36 от 27.06.23
	Щеголева Марина Геннадьевна
	Старший преподаватель кафедры физики конденсированных сред, физических методов и информационных технологий в медицине
	1,0

	37 от 27.06.23
	Могиленец Юлия Александровна
	Старший преподаватель кафедры физики конденсированных сред, физических методов и информационных технологий в медицине
	1,0

	38 от 27.06.23
	Томилина Ольга Андреевна
	Ассистент кафедры экспериментальной физики
	1,0

	39 от 27.06.23
	Лагунов Игорь Михайлович
	Старший преподаватель кафедры экспериментальной физики
	1,0

	40 от 27.06.23
	Рябушкин Дмитрий Сеергеевич
	Доцент кафедры экспериментальной физики
	1,0

	41 от 27.06.23
	Томилин Сергей Владимирович
	Доцент кафедры экспериментальной физики
	1,0

	42 от 27.06.23
	Абдурахманов Решат Нариманович
	Ассистент кафедры электроэнергетики и электротехники
	1,0

	43 от 27.06.23
	Каркач Дмитрий Владимирович
	Старший преподаватель кафедры электроэнергетики и электротехники
	1,0

	44 от 27.06.23
	Каркач Дмитрий Владимирович
	Старший преподаватель кафедры электроэнергетики и электротехники
	1,0

	45 от 27.06.23
	Муртазаев Эннан Рустамович
	Доцент кафедры электроэнергетики и электротехники
	1,0

	47 от 27.06.23
	Ляшко Александр Дмитриевич
	Старший преподаватель кафедры прикладной математики
	1,0

	48 от 27.06.23
	Стус Елена Александровна
	Старший преподаватель кафедры прикладной математики
	1,0

	50 от 27.06.23
	Турбор Ирина Александровна
	Доцент кафедры прикладной математики
	1,0

	51 от 27.06.23
	Чепоров Валерий Владимирович
	Доцент кафедры прикладной математики
	1,0

	52 от 27.06.23
	Водолажская Лариса Николаевна
	Ассистент кафедры информатики
	1,0

	54 от 27.06.23
	Ильченко Анатолий Васильевич
	Старший преподаватель кафедры информатики
	1,0

	55 от 27.06.23
	Водолажская Лариса Николаевна
	Старший преподаватель кафедры информатики
	1,0

	56 от 27.06.23
	Козлова Маргарита Геннадьевна
	Доцент кафедры информатики
	1,0

	57 от 27.06.23
	Блыщик Валерий Федорович
	Доцент кафедры информатики
	1,0

	58 от 27.06.23
	Чехов Владимир Валерьевич
	Доцент кафедры информатики
	1,0

	59 от 27.06.23
	Германчук Мария Сергеевна
	Доцент кафедры информатики
	1,0

	60 от 27.06.23
	Руденко Людмила Ивановна
	Доцент кафедры информатики
	1,0

Для проведения процедуры тайного голосования необходимо избрать счетную комиссию. Предлагаю избрать комиссию в составе 5-ти человек. Какие будут предложения по членам счетной комиссии?
Таран Е.П.: предлагаю избрать счетную комиссию в составе: Андронов А.В., Зуев С.П., Косова Е.А., Леляков А.П., Егоров Ю.А.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 24, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Проведение процедуры тайного голосования.
СЛУШАЛИ: Андронова А.В., председателя счетной комиссии, о результатах проведения процедуры тайного голосования.
Андронов А.В.: Всего было роздано 24×54=1296 бюллетеней для голосования. В урне оказался 1296 бюллетеней. Результаты проведенного голосования следующие:

№ объявл.

Должность и кафедра, на которую баллотируются претенденты, доля ставки

	ФИО
претендентов

Результаты голосования

	2
	Доцент кафедры алгебры и функционального анализа (1,0)
	Кудряшов Юрий Леонтьевич
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	3
	Доцент кафедры алгебры и функционального анализа (1,0)
	Кузьменко Екатерина Михайловна
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	4
	Доцент кафедры алгебры и функционального анализа (1,0)
	Третьяков Дмитрий Вадимович
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	5
	Доцент кафедры алгебры и функционального анализа (1,0)
	Тышкевич Дмитрий Леонидович
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	7
	Ассистент кафедры бизнес-информатики и математического моделирования (1,0)
	1. Викулина Инна Сергеевна,
2. Халилов Сервер Искандарович
	1. За – 23
2. За – нет
против всех– нет, недействительных – 1.

	8
	Ассистент кафедры бизнес-информатики и математического моделирования (1,0)
	1. Викулина Инна Сергеевна,
2. Халилов Сервер Искандарович
	1. За – нет
2. За – 24
против всех– нет, недействительных – нет.

	9
	Старший преподаватель кафедры бизнес-информатики и математического моделирования (1,0)
	Акинина Людмила Николаевна
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	10
	Доцент кафедры бизнес-информатики и математического моделирования (1,0)
	1. Бакуменко Мария Александровна
2. Норец Надежда Константиновна
	1. За – 23
2. За – нет
против всех– нет, недействительных – 1.

	11
	Доцент кафедры бизнес-информатики и математического моделирования  (1,0)
	1. Бакуменко Мария Александровна
2. Норец Надежда Константиновна

	1. За – нет,
2. За – 23.
против всех– нет, недействительных – 1.

	13
	Доцент  кафедры высшей математики (1,0)
	Сидоренко-Николашина Елена Леонидовна
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	14
	Ассистент кафедры математического анализа (1,0)
	Фордук Карина Викторвна
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	15
	Ассистент кафедры математического анализа (1,0)
	Якубова Алие Рустемовна
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	16
	Старший преподаватель кафедры математического анализа (1,0)
	Апанович Татьяна Ивановна
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	17
	Старший преподаватель кафедры математического анализа (1,0)
	Богосян Марина Вагаршаковна
	За – 23, против – нет, недействительных – 1.

	18
	Старший преподаватель кафедры математического анализа (1,0)
	Корнута Анжелика Александровна
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	19
	Старший преподаватель кафедры математического анализа (1,0)
	Юсупова Ольга Владимировна
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	20
	Доцент кафедры математического анализа (1,0)
	Вронский Борис Михайлович
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	21
	Доцент кафедры математического анализа (1,0)
	Марянин Борис Давыдович
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	22
	Доцент кафедры математического анализа (1,0)
	Цветков Денис Олегович
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	23
	Доцент кафедры математического анализа (1,0)
	Терновский Валерий Александрович
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	24
	Доцент кафедры математического анализа (0,75)
	Смолич Владимир Павлович
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	25
	Старший преподаватель кафедры общей физики (1,0)

	1. Шевченко Елена Васильевна
2. Яценко Антон Александрович
3. Брецько Михаил Владимирович

1. За – 22
2. За – нет
3. За –нет
против всех– нет, недействительных – 2.

	26
	Старший преподаватель кафедры общей физики (1,0)
	1. Шевченко Елена Васильевна
2. Яценко Антон Александрович
3. Брецько Михаил Владимирович
	1. За – нет
2. За – 23
3. За –нет
против всех– нет, недействительных – 1.

	27
	Старший преподаватель кафедры общей физики (1,0)
	1. Шевченко Елена Васильевна
2. Яценко Антон Александрович
3. Брецько Михаил Владимирович
	1. За – нет
2. За – нет
3. За –23
против всех– нет, недействительных – 1.

	28
	Доцент кафедры общей физики (1,0)
	Соколенко Богдан Валентинович
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	29
	Преподаватель кафедры радиофизики и электроники (1,0)
	Фитаев Ибраим Шевкетович
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	30
	Ассистент кафедры системного анализа и информатизации (1,0)
	1. Цапик Дмитрий Константинович
2. Жилинская Кристина Витальевна
	1. За – 23
2. За – нет
против всех– нет, недействительных – 1.

	31
	Ассистент кафедры системного анализа и информатизации (1,0)
	Жилинская Кристина Витальевна
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	32
	Старший преподаватель кафедры системного анализа и информатизации (1,0)
	Степанова Елена Ивановна
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	33
	Преподаватель кафедры физики конденсированных сред, физических методов и информационных технологий в медицине (1,0)
	Дюндик Светлана Сергеевна
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	34
	Старший преподаватель кафедры физики конденсированных сред, физических методов и информационных технологий в медицине (1,0)
	Глушенков Андрей Николаевич
	За – 23, против – нет, недействительных – 1.

	35
	Старший преподаватель кафедры физики конденсированных сред, физических методов и информационных технологий в медицине (1,0)
	Оникиенко Елена Владимировна
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	36
	Старший преподаватель кафедры физики конденсированных сред, физических методов и информационных технологий в медицине (1,0)
	Щеголева Марина Геннадьевна
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	37
	Старший преподаватель кафедры физики конденсированных сред, физических методов и информационных технологий в медицине (1,0)
	Могиленец Юлия Александровна
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	38
	Ассистент кафедры экспериментальной физики (1,0)
	Томилина Ольга Андреевна
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	39
	Старший преподаватель кафедры экспериментальной физики (1,0)
	Лагунов Игорь Михайлович
	За – 20, против – 3, недействительных – 1.

	40
	Доцент кафедры экспериментальной физики (1,0)
	Рябушкин Дмитрий Сеергеевич
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	41
	Доцент кафедры экспериментальной физики (1,0)
	Томилин Сергей Владимирович
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	42
	Ассистент кафедры электроэнергетики и электротехники (1,0)
	Абдурахманов Решат Нариманович
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	43
	Старший преподаватель кафедры электроэнергетики и электротехники (1,0)
	Каркач Дмитрий Владимирович
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	44
	Старший преподаватель кафедры электроэнергетики и электротехники (1,0)
	Каркач Дмитрий Владимирович
	За – 2, против – 20, недействительных – 2.

	45
	Доцент кафедры электроэнергетики и электротехники (1,0)
	Муртазаев Эннан Рустамович
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	47
	Старший преподаватель кафедры прикладной математики (1,0)
	Ляшко Александр Дмитриевич
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	48
	Старший преподаватель кафедры прикладной математики (1,0)
	Стус Елена Александровна
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	50
	Доцент кафедры прикладной математики (1,0)
	Турбор Ирина Александровна
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	51
	Доцент кафедры прикладной математики (1,0)
	Чепоров Валерий Владимирович
	За – 23, против – 1, недействительных – нет.

	52
	Ассистент кафедры информатики (1,0)
	Водолажская Лариса Николаевна
	За – 2, против – 22, недействительных – нет.

	54
	Старший преподаватель кафедры информатики (1,0)
	Ильченко Анатолий Васильевич
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	55
	Старший преподаватель кафедры информатики (1,0)
	Водолажская Лариса Николаевна
	За – 22, против – 1, недействительных – 1.

	56
	Доцент кафедры информатики (1,0)
	Козлова Маргарита Геннадьевна
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	57
	Доцент кафедры информатики (1,0)
	Блыщик Валерий Федорович
	За – 23, против – нет, недействительных – 1.

	58
	Доцент кафедры информатики (1,0)
	Чехов Владимир Валерьевич
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	59
	Доцент кафедры информатики (1,0)
	Германчук Мария Сергеевна
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

	60
	Доцент кафедры информатики (1,0)
	Руденко Людмила Ивановна
	За – 24, против – нет, недействительных – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить протоколы избрания.
2. Считать перечисленных претендентов избранными на соответствующие должности педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу Физико-технического института ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 24, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета                                             Нудьга А.А.

Секретарь Ученого совета                                                   Максимова Е.М.